П Р О Т О К О Л №1

                       общешкольной конференции  МОУ СОШ п. Мирный

от 03.03.2008г.

   Присутствовали: Макарова Н.М. ,директор школы , Кузьмина И.В. ,зам.директора по У Р, Гурьянова Ю.В.,

   зам.директора по ВР, Трофимов Ю.М., Семин В.Е., Семина Т.Е., Нагибина М.В., МакароваН.А,Рамазанова

    А.Ш., Карташов Е.Д., Сулейманова Л.В., родители обучающихся /28ч./, учащиеся 10-11 классов /11ч./

                                                        Повестка дня:

1.О создании  Управляющего совета, его роль в управлении  ОУ.

   Функции и принципы его формирования.

         Сообщение: Макаровой Н.М., директора МОУ СОШ п.Мирный.

Слушали: О создании Управляющего совета, его роль в управлении ОУ.

                   Функции и принципы его формирования.

                  Сообщение: Макаровой Н.М., директора школы.

     В своем сообщении Макарова Н.М., директор школы, ознакомила всех участников образовательного процесса  о роли управляющего совета в образовательном учреждении.

Выступили: Карташов Е.Д., учитель

                      Семина Т.Е., учитель

                       Шкляр Р.Ш., председатель .попечительского совета

                       Кяримова З.Ш., член родительского комитета

                       Астахова Н.В., зам.главы  Администрации  Пригородного округа

Все выступающие отметили, что Управляющий совет школы может выступать в качестве участника традиционных местных общественных мероприятий - праздников, благотворительных акций и других массовых компаний.  Взаимодействуя с общественными структурами, он может со временем стать ядром системы  общественного самоуправления территории. Управляющий совет  должен привлекать при решении сложных вопросов жизни школы учителей, учащихся, родителей, бывших выпускников, спонсоров.

 Заслушав и обсудив вопрос повестки дня, участники общешкольной конференции МОУ-СОШ п.Мирный

РЕШИЛИ:   1. Разработать Положения по Управляющему совету.

                      2.  Провести выборы членов Управляющего совета.

    Председатель  конференции                                 Макарова Н.М.

    Секретарь конференции                                        Коваленко С.Н.